

**Protokół z I posiedzenia
Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego
Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego
w dniu 16 listopada 2007 r.**

I posiedzenie Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego odbyło się 16.11.2007 r. w siedzibie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11⁰⁰ i trwało do godz. 14⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięło 26 członków Rady (lista obecności - zał. nr 1) oraz pracownicy RZGW (lista obecności - zał. nr 2).

I. Otwarcie posiedzenia

Andrzej Kreft – dyrektor RZGW otworzył pierwsze w tej kadencji posiedzenie, przywitał członków Rady i pracowników RZGW.

Stwierdził, że jest wymagane quorum (obecnych 26 członków Rady w chwili rozpoczęcia posiedzenia). W dalszej części przedstawił porządek obrad Rady oraz informacje dotyczącą działalności RZGW w Szczecinie.

II. Sprawy proceduralne

a. wybór Przewodniczącego Rady

Andrzej Kreft – dyrektor RZGW zaproponował, aby ten punkt porządku obrad przeprowadziła Sekretarz Rady poprzedniej kadencji p. Maria Wawrzyniak.

Poddał tę propozycję pod głosowanie a członkowie jednogłośnie ją zaakceptowali.

Przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego.

Maria Wawrzyniak zaproponowała, aby w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki członkowie Rady dokonali wyboru przewodniczącego. Następnie udzieliła głosu Dyrektorowi RZGW, który zgłosił kandydaturę Lecha Pieczyńskiego na tę funkcję oraz przedstawił charakterystykę zawodową. Lech Pieczyński pełnił funkcję przewodniczącego Rady w I kadencji i wyraził zgodę na ponowne kandydowanie. Wobec braku innych kandydatur przeprowadzono głosowanie, w którym wszyscy członkowie Rady wybrali na drugą kadencję Rady Regionu Wodnego na Przewodniczącego p. Lecha Pieczyńskiego.

Maria Wawrzyniak przekazała prowadzenie dalszej części posiedzenia Rady Przewodniczącemu p. Lechowi Pieczyńskiemu.

b. wybór Wiceprzewodniczącego Rady

Przewodniczący poprosił Dyrektora RZGW Andrzeja Krefta o zgłoszenie uzgodnionej z nim kandydatury na Wiceprzewodniczącego Rady p. Ireneusza Lewickiego i przedstawienie jego charakterystyki zawodowej. Z sali innych kandydatur nie zgłoszono i po wyrażeniu zgody przez Pana Ireneusza Lewickiego poddano jego kandydaturę pod głosowanie przez podniesienie ręki. W głosowaniu jawnym Rada jednogłośnie wybrała Ireneusza Lewickiego na Wiceprzewodniczącego Rady.

c. wybór Sekretarza Rady

Podobną procedurę zastosowano przy wyborze Sekretarza Rady. Dyrektor RZGW zaproponował na sekretarza Rady p. Marię Wawrzyniak pełniącą tę funkcję także w poprzedniej kadencji. Przedstawił charakterystykę zawodową kandydatki, po uprzednim wyrażeniu zgody na kandydowanie przez M. Wawrzyniak. Innych kandydatur Rada nie zgłosiła. W głosowaniu jawnym członkowie Rady wybrali jednogłośnie p. Marię Wawrzyniak na Sekretarza Rady.

d. Członkowie Rady podjęli uchwałę Nr 1/II/2007

dotyczącą zmiany uchwały Nr 2/2003 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego z dnia 3 grudnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

e. Członkowie Rady jednogłośnie podjęli uchwałę Nr 2/II/2007

w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego. Zaakceptowali ilość Stałych Komisji Rady oraz ich nazwę zgodnie z przyjętą w tej sprawie Uchwałą Nr 3/2003 RGWRW z dnia 3 grudnia 2003 r. w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego.

f. Wybór przewodniczących poszczególnych komisji przełożono na następne posiedzenie Rady. Członkowie Rady otrzymali do wypełnienia deklaracje pracy w 5 komisjach problemowych. Po wstępnym utworzeniu list członków deklarujących pracę w poszczególnych komisjach, stwierdzono konieczność przełożenia tego punktu na następne posiedzenie.

g. Przyjęto jednogłośnie protokoły z posiedzeń Rady w dniach 24.11.2006 r i 11.06.2007 r, oraz z 17.09.2007 r.

III. Planowanie w gospodarowaniu wodami i dokumentacje planistyczne

a. Zagadnienie to przedstawiła Pani Teresa Błaszczak Z-ca Dyrektora RZGW. W dyskusji uczestniczył p. Andrzej Montwiłł, który zwrócił uwagę na problem gospodarczego wykorzystania wód - szczególnie śródlądowych.

b. Prezentacja opracowania pt. „Identyfikacja oddziaływań zmian poziomów wód podziemnych”.

Aneta Bącik – przedstawicielka Państwowego Instytutu Geologicznego – Oddziału Pomorskiego w Szczecinie, zaprezentowała powyższe opracowanie, zrealizowane na zlecenie RZGW Szczecin pt. „Identyfikacja oddziaływań zmian poziomów wód podziemnych w Regionie Wodnym Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego”. Radni nie mieli pytań i uwag do przedstawionej prezentacji opracowania. Przyjęli tę informację uchwałą Nr 3/II/2007 przy 25 głosach za i jednym głosem wstrzymującym się.

IV. Udział społeczeństwa w planowaniu gospodarowania wodami na obszarze działania RZGW Szczecin

a. Zapoznanie Rady z tematem udziału społeczeństwa w planowaniu gospodarowania wodami na obszarze działania RZGW Szczecin. Prezentację w/w tematu przedstawiła Pani Teresa Błaszczak –Z-ca Dyrektora RZGW Szczecin. W dyskusji brał udział Pan Sławomir Kiszczurno.

b. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę Nr 4/II/2007 w sprawie zatwierdzenia przez Radę Regionu Wodnego - opinii Nr 1/2007 przyjętej przez Stałą Komisję ds. Udziału Społeczeństwa dotyczącą dokumentu pt. „Harmonogram i program prac związanych ze sporządzaniem planów gospodarowania wodami dla obszarów dorzecza wraz z zestawieniem działań, które należy przeprowadzić w drodze konsultacji społecznych”.

c. Radni przy jednym głosie wstrzymującym się i 25 głosów za, podjęli uchwałę Nr 5/II/2007 w sprawie zniesienia Stałej Komisji ds. Udziału Społeczeństwa. Uzasadnienie do tej uchwały przedstawił Pan Andrzej Kreft – Dyrektor RZGW Szczecin, w którym wyjaśnił, że dotychczasowy skład Stałej Komisji ds. Udziału Społeczeństwa nie ulegnie zmianie. Wyjątek będą stanowiły osoby delegowane do pracy w Stałej Komisji ds. Udziału Społeczeństwa wybrane z przedstawicieli Rady Regionu Wodnego poprzedniej kadencji (5 osób). Stała Komisja ds. Udziału Społeczeństwa z chwilą podjęcia uchwały, będzie ciałem doradczym Dyrektora RZGW Szczecin i wszystkie opinie, uzgodnienia będą już kierowane bez pośrednictwa Rady Regionu Wodnego.

d. Sprawozdanie z pierwszej tury konsultacji społecznych z powodu choroby pracownika RZGW odpowiedzialnego za ten dział, zostaje przeniesione na następne posiedzenie Rady.

e. Członkowie Rady Regionu Wodnego wybrali przedstawicieli na II Forum Wodne, są to: Lech Pieczyński, Ryszard Miluniec oraz Andrzej Montwiłł.

V. Informację dot. przygotowań do lodołamania na rzece Odrze w sezonie 2007 - 2008 przedstawił Pan Andrzej Kreft. Radni nie zgłaszali pytań w tej sprawie.

VI. Sprawy różne

a. W tym punkcie Pan Edward Hładki -Z-ca Dyrektora RZGW przedstawił informację nt. stanu zaawansowania prac nad „Studium ochrony przeciwpowodziowej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego”. Informacja została przyjęta bez uwag.

b. Pan Edward Hładki poinformował o wynikach kontroli przeprowadzonych w 2007 r. w RZGW Szczecin. W związku z oddaniem nowej siedziby RZGW Szczecin została przeprowadzona kontrola Państwowej Inspekcji Pracy. Inspekcja w protokole pokontrolnym zaleciła Dyrektorowi RZGW uzupełnienie dokumentów itp.. Ministerstwo Środowiska przeprowadziło programową kontrolę za lata 2006 i 2007, gdzie nie stwierdzono uchybień.

Lech Pieczyński – Przewodniczący Rady zakończył I posiedzenie Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego.

Protokołowała:

Maria Wawrzyniak

Załączniki:

1. Lista obecności członków Rady.
2. Lista obecności pracowników RZGW

Przewodniczący Rady Gospodarki Wodnej
Regionu Wodnego Dolnej Odry
i Przymorza Zachodniego

Lech Pieczyński